附件2
贸易外汇收支企业名录登记申请表（填写说明）
国家外汇管理局      分(支)局：

    本企业因业务需要，申请加入“贸易外汇收支企业名录”。现根

据《国家外汇管理局关于印发货物贸易外汇管理法规有关问题的通知》（汇发〔2012〕38 号）及《国家外汇管理局关于印发〈经常项目外汇业务指引（2020 年版）〉的通知》（汇发〔2020〕14 号）要求填写相关信息并提交下列资料，请予以登记。本企业保证所提供的信息和资料真实无讹。

□营业执照副本

（注：以上资料需提供原件及加盖企业公章的复印件。）

	统一社会信用

代码

	企业名称

	经济类型代码

及名称

	行业类型代码

及名称

	是否注册在海关

特殊监管区域
	是，注明区域名称

	否

	是否海关进出口

货物收发货人报

关注册企业
	是   否

	是否对外贸易

经营权企业
	是   否

	法定代表人姓名

	法定代表人身份

证/护照号码

	外币注册币种

	外币注册资金

	人民币注册资金

	成立日期

	经营范围

	企业地址

	是否外贸综合

服务企业
	是 否

	是否市场采购

贸易企业
	是 否

	是否跨境

电商平台

是 否

	是否商品现货交易所
	是   否
	是否海外仓出口企业
	是  否

	邮编

	电话

	传真

	电子邮箱

	企业联系人

	手机

本企业将认真学习并遵守贸易外汇管理法规规定，积极支持配合外汇局对贸易外汇收支业务的管理。依法从事对外贸易，接受并配合外汇局对本企业贸易外汇收支进行监督检查，及时、如实说明情况并提供相关单证资料；按规定进行相关的业务登记与报告；按照外汇局分类管理要求办理贸易外汇收支业务。

                                    企业（公章）：

                              法定代表人（签字）：

                                  申请日期：   年   月  日

注意事项及填表说明：

    请认真阅读下列填表说明，按要求填写相关事项，因填写不准确造成的后果自行承担：

    1.经济类型代码及名称：按照“经济类型代码及名称表”内容选择其中一项填写（可参照营业执照填写）；

    2.行业类型代码及名称：按照“行业类型代码及名称表”内容选择其中一项填写；

    3.是否注册在海关特殊监管区域：海关特殊监管区域包括“保税区”、“出口加工区”、“保税物流园区”、“保税港区”、“综合保税区”等，填写是或否，并注明具体名称。
备注说明：

1. 外贸综合服务企业：指经商务部门认定的、具备对外贸易经营者身份，接受国内外客户委托，依法签订综合服务合同（协议），依托综合服务信息平台，代为办理包括报关报检、物流、退税、结算、信保等在内的综合服务业务和协助办理融资业务的企业。勾选是或否。

2. 市场采购贸易企业：指在经商务部门认定的市场集聚区采购商品，由符合条件的经营者办理出口通关手续的贸易方式。勾选是或否。

3. 跨境电商平台：指通过互联网等信息网络从事商品或者服务贸易进出口的经营活动。勾选是或否。

4. 商品现货交易所：指买卖商品现货合约的场所。勾选是或否。

5. 海外仓出口企业：指企业按照一般贸易方式，将商品批量出口到境外仓库，拿到订单后，再将商品送达境外的客户及消费者。勾选是或否。

根据企业注册地址填写经办外汇局

勾选，需提供原件及加盖企业公章的复印件

填写营业执照左上角的18位代码

填写公司全称

参照营业执照填写，例173私营有限责任公司

例：是，自由贸易试验区厦门片区（xxx）

按照“行业类型代码及名称表”内容进行填写，例0651批发业

如已办理《进出口货物收发货人备案登记回执》，请勾选是

如已办理《对外贸易经营者备案登记表》，请勾选是

中国人填写18位身份证号，外籍人士填写护照号

外币注册的企业填写

填写法定代表人姓名

外币注册的企业填写

人民币注册的企业填写

填写营业执照上列明的成立日期

根据营业执照列明的经营范围填写，可选取主要经营范围填写

根据营业执照列明的住所填写

请参照后附的“备注说明”勾选是或否

例：361000

填写固定电话（例：0592-XXXXXXX）

填写企业传真号码

填写企业电子邮箱

填写经办人员或财务负责人

填写企业联系人手机号